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[Jørgen Jørgensen.] 
Vi haaber, at de store Vanskeligheder, der 
stadig melder sig, vil overbevise det ærede 
Medlem og Venstre om Nødvendigheden af, 
at der nu skabes Resultater til Støtte for 
Erhvervslivet, hvis Vanskeligheder er store. 

Hans Hansen (Rørby): Da min Parti- 
fælle, det ærede Medlem Hr. Axel Dam 
paa Grund af Sygdom er forhindret i at 
være til Stede, skal jeg paa hans Vegne 
gøre nogle Bemærkninger, dels Bemærk- 
ninger til de ærede Medlemmer, der har be- 
,skæftiget sig med, hvad min Partifælle 
har sagt i sin Tale, dels nogle Bemærkninger 
i al Almindelighed, ogsaa i Tilslutning til, 
hvad der blev sagt nu af det ærede Medlem 
Hr. Jørgen Jørgensen. 

Det ærede Medlem Hr. Jørgen Jør- 
gensen sagde, at det, det gælder om, er at 
skabe en handledygtig og stærk Rigsdag, 
det skulde efter det ærede Medlems Me- 
ning være en af Fremtidens Opgaver i 
Politik, Landstinget maa væk. Jeg kan fuldt 
ud give min Tilslutning til, hvad det ærede 
Medlem her siger. Jeg tror, at som For- 
holdene efterhaanden har udviklet sig i 
Rigsdagen, staar vi netop i Fare for at ned- 
bryde Respekten for Rigsdagens Arbejde 
ude i Befolkningen. Jeg tror, at Parla- 
mentarismen netop forfalskes ved de mange 
Forlig og Handler, der finder Sted, fordi 
den ene kan skyde Skylden over paa den 
anden. Jeg tror, det er nødvendigt, at vi 
skaber Betingelser for at faa en stærk og 
handledygtig Rigsdag, og jeg mener, at 
Tiden dertil maa være inde netop i denne 
Situation, hvor vi vistnok kan siges at staa 
ved et Vendepunkt for det økonomiske Liv: 
med en parmanent Arbejdsløshed 홢 for 
der er vist ingen, der tror, at man med de 
Resultater, vi har set i denne Sommer, at 
vi med et Byggeri, der er større end nor- 
malt, alligevel har haft en Arbejdsløshed 
paa op mod 100 000, foreløbig skal kunne se 
Ende paa denne Arbejdsløshed 홢 og med 
en kronisk Landbrugskrise, hvorom vi kan 
;sige og vistnok med al Sandsynlighed slaa 
fast, at de Priser, vi har haft paa Land- 
brugsvarer, ikke kommer tilbage, uden at 
man prøver paa ved kunstige Foranstalt- 
ninger at skabe kunstigt høje Varepriser. 

Jeg tror derfor, det er nødvendigt 홢 
ogsaa hvis man vedblivende vil opretholde 

Systemet med Statens Regulering 홢, at 
vi faar en stærk og handledygtig Rigsdag 
og en Rigsdag, hvor Ansvaret bliver lagt 
paa de Repræsentanter, der direkte er valgt 
af Folket. Hvis det ikke sker; vil vi staa i 
Fare for at faa alt andet end Parlamen- 
tarisme; thi alle de mange Forlig og Handler, 
der nu afsluttes om forskellige Interesser, 
er af en saadan Beskaffenhed og Omfang, 
at det er umuligt for den almindelige Be- 
folkning at se igennem, hvad der sker, og ' 
Resultatet bliver ofte, at Folkets valgte 
Repræsentanter i Rigsdagen maa bryde de 
Forudsætninger, hvorunder de er valgt. 
Det er en saadan Forfalskning af Parla- 
mentarismen, der fremkommer gennem alle 
de Forlig og Handler, der afsluttes. 

Jeg vil dernæst gerne gøre et Par Be- 
mærkninger til det ærede Medlem Hr. Hans 
Nielsen. Det ærede Medlem sagde paa 
Foranledning af nogle Udtalelser af min 
Partifælle, det ærede Medlem Hr. Axel 
Dam, at saa længe det ærede Medlem 
Hr. Axel Dam kun taler om, hvorledes 
man kan afskaffe Skatterne og dermed 
Arbejdsløsheden, saa skulde han, det ærede 
Medlem Hr. Hans Nielsen, ikke gaa i Rette 
med det ærede Medlem Hr. Axel Dam. 

Jeg tror nu heller ikke, man kan for- 
lange, at det ærede Medlem Hr. Hans 
Nielsen skal kunne forstaa, hvad der ligger 
i dette med Skatternes Afskaffelse. Jeg 
tror ikke, man kan forlange mere af det 
ærede Medlem, end hans Evner tillader 
ham at forstaa, og med den Lære, som det 
ærede Medlem docerer, at det ikke er muligt, 
at Erhvervslivet overhovedet kan trives 
uden Reguleringen fra Statens Side, og at 
man ved Beskatning maa flytte fra den ene 
Lomme over i den anden, saa forlanger 
jeg virkelig ikke, at det ærede Medlem skal 
kunne forstaa, hvad det vil betyde, hvis 
man afskaffede Skatterne med den af 
Skatterne foraarsagede Varefordyrelse, 
manglende og svigtende Købeevne og deraf 
følgende Forøgelse af Arbejdsløsheden. Jeg 
forlanger ikke, at det ærede Medlem Hr. 
Hans Nielsen skal kunne forstaa det, og 
jeg kan godt tilføje, at det er haabløst at 
vente det, saa meget mere som det ærede 
Medlem efterhaanden synes kun at have 
den Opgave at staa op og sige Regeringen 
Tak for alt, hvad den foretager sig. 

Jeg vil saa gerne gøre et Par Bemærk- 
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